[image: image1.png]

	[image: image2.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	29.04.2010
	№
	204-П

       г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 23.03.2010 №127-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского, пригородного и междугородного сообщения, а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае»

В целях уточнения порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 23.03.2010 №127-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского, пригородного и междугородного сообщения, а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае» следующие изменения:
1) дополнить частью 10.1 следующего содержания:
«10.1 Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае в период проведения мероприятий, связанных с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, предоставлять ветеранам Великой Отечественной войны и сопровождающим их лицам право бесплатного проезда на автомобильном транспорте городского сообщения (кроме такси).»;
2) в приложении 1:
а) в части 13 после слов «в соответствии с федеральным законодательством» дополнить словами «(далее – ветеран труда), после назначения пенсии в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации». Ветеранам труда, получающим пенсии (имеющим право на получение пенсии) по иным основаниям, либо имеющим пожизненное содержание за работу (службу) на государственных должностях Российской Федерации, государственных должностях в федеральных органах государственной власти, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, иных государственных органах, в органах местного самоуправления, иных органах (организациях), работа в которых засчитывается в стаж государственной службы, указанные меры социальной поддержки предоставляются при достижении возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин;»;
б) в части 14 после слов «Ветеран труда Корякского автономного округа» дополнить словами «, после назначения пенсии в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации». Ветеранам труда Корякского автономного округа, получающим пенсии (имеющим право на получение пенсии) по иным основаниям, либо имеющим пожизненное содержание за работу (службу) на государственных должностях Российской Федерации, государственных должностях в федеральных органах государственной власти, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, иных государственных органах, в органах местного самоуправления, иных органах (организациях), работа в которых засчитывается в стаж государственной службы, указанные меры социальной поддержки предоставляются при достижении возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин;»;
3) в приложении 3:
а) часть 3 дополнить частью 3.¹ следующего содержания:
«3.¹ Гражданам, указанным в частях 1, 2 и 5 приложения 1 к настоящему постановлению, и сопровождающим их лицам проезд на автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения с 3 по 12 мая соответствующего года, на период проведения мероприятий, связанных с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, предоставляется бесплатно.»;
б) в пункте 2 части 4 после слов «и пенсионного удостоверения» дополнить словами «(при его наличии)»;
в) в части 7:
слова «в частях 1, 2 и 4» заменить словами «в частях 1-19 и 21»;
в пункте 2 слова «вызову учреждения здравоохранения» заменить словами «вызову (направлению) учреждения здравоохранения Камчатского края или учреждения здравоохранения муниципального образования в Камчатском крае;»;
г) дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1 Гражданам, указанным в частях 1, 2 и 5 приложения 1 к настоящему постановлению, и сопровождающим их лицам проезд на автомобильном транспорте общего пользования междугородного сообщения по маршрутам, указанным в приложении 5 к настоящему постановлению, предоставляется бесплатно с 3 по 12 мая соответствующего года, на период проведения мероприятий, связанных с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.»;
д) в пункте 2 части 9 после слов «пенсионного удостоверения» дополнить словами «, для ветеранов труда - при его наличии, »;
5) в приложении 5:

а) в пункте 1.1 части 1 слова «№116 «г. Елизово (автостанция) – г. Петропавловск-Камчатский (автостанция «Комсомольская площадь»)» заменить словами «№116 «г. Елизово (автостанция) – п. Лесной»;
б) в пункте 4 части 2 слова «Петропавловск-Камчатский – с. Усть-Большерецк» дополнить словами «- п. Октябрьский».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2010 года, за исключением пункта 2 части 1 настоящего постановления, для которого установлен иной срок вступлений в силу.
3. Положения пункта 2 части 1 настоящего постановления вступают в силу через 10 дней после официального опубликования настоящего постановления.
Первый вице-губернатор - первый

заместитель председателя Правительства

Камчатского края
                                           И.А. Третьякова